_______________________________________________________________________________

П Р И К А З                  Б О Е Р Ы К

«01» сентября 2025г.                                                                                                     №32

                              О создании первичного отделения  «Движение первых»

в МБОУ «Псеевская СОШ»

 Менделеевского муниципального района РТ

 В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее

«Движение Первых»), во исполнение рабочей программы воспитания на 2025-2026

учебный год, календарного плана воспитательной работы на 2025-2026 уч.год, с целью

развития социальной активности учащихся

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение «Движение первых» на базе МБОУ «Псеевская СОШ»

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения «Движение

первых» учителя начальных классов Ахметгарееву Г.Г.

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения  «Движение первых»  на 2025

- 2026 г.

4. Утвердить План работы первичного отделения   «Движение первых»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        И.Р.Зигангареев

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Псеевская средняя

общеобразовательная школа»

Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан

423646, РТ, Менделеевский район,

д.Псеево, пер. Школьный 1

Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе «Песәй урта

гомуми белем бирү мәктәбе»

423646, РТ, Менделеев районы,

Песәй авылы, Мәктәп тыкрыгы, 1

Тел.: 8(85549) 3-71-26, E-mail: spsv.men@tatar.ru,

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelpseevosch